
 

 
 

C O P I A  
__________ 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE   
 
Numero  58   Del  16-05-24  
 

 
 

 
L'anno  duemilaventiquattro il giorno  sedici del mese di maggio alle ore 11:00, presso 

questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per 
deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  
 

Capittini Niccolo' SINDACO P 
BECCARIA AMBROGIA VICE SINDACO P 
ROSSANIGO LUIGI ASSESSORE P 

   
 
ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.  

Assume la presidenza il Signor Capittini Niccolo' in qualità di SINDACO assistito dal Vice 
Segretario Signor  Angela Giovanna Natale 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 
deliberazione indicata in oggetto. 
 
Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N 
Immediatamente eseguibile S   
 
 
PARERE:  Favorevole IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA  
 
   

Il Responsabile del servizio interessato 
F.to Capittini Niccolo' 

 
 
  

Oggetto: PROCEDURA DI INTERPELLO PER IL COMUNE DI PIEVE DEL CAIRO 
RIVOLTO AGLI IDONEI DELL'ELENCO DEL COMUNE DI VIGEVANO PER IL PROFILO 
PROFESSIONALE DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO - DA ASSEGNARE AL SERVIZIO 
SEGRETERIA E SERVIZI SOCIALI E SUPPORTO UFFICIO DEMOGRAFICO - ATTO DI 
INDIRIZZO 



DELIBERA DI GIUNTA n. 58 del 16-05-2024 - Pag. 2 - COMUNE DI PIEVE DEL CAIRO 
 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTI i prescritti pareri favorevoli, inseriti nella deliberazione in frontespizio, espressi 
dai responsabili dei servizi interessati alla presente, ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. 18-
08-2000 n. 267; 
 
RICHIAMATO il Piano Integrato Attività ed Organizzazione (PIAO) approvato con 
propria deliberazione n. 39 del 09/04/2024 ed in particolare la sezione 3.3 “Piano 
triennale del fabbisogno del personale 2024-2026”; 
 
VISTE le deliberazioni della Giunta Comunale del Comune di Pieve del Cairo n. 36 del 
26/03/2024 e della Giunta Comunale del Comune di Vigevano n. 80 del 04/04/2024 
aventi ad oggetto l’approvazione dello schema di accordo per la definizione dei rapporti 
e delle modalità di gestione delle selezioni uniche per la formazione di elenchi di idonei 
all'assunzione nei ruoli dell'amministrazione degli enti locali tra il Comune di Vigevano 
e il Comune di Pieve del Cairo; 
 
VISTA la determinazione del Responsabile del Servizio n. 40 del 18/04/2024 con la 
quale si approvava l’avviso di interpello per il Comune di Pieve del Cairo rivolto agli 
idonei inseriti nell’elenco per il profilo professionale di Istruttore Amministrativo – 
Area istruttori - approvato con determinazione dirigenziale del Comune di Vigevano n. 
670 del 26/05/2022 e n. 2228 del 21/12/2023, per la partecipazione alla prova orale per 
n. 1 posto, a tempo pieno e indeterminato, presso il Servizio Segreteria e servizi sociali 
e supporto ufficio demografico; 
 
DATO ATTO che l’avviso di interpello prevede, testualmente, all’articolo 11, comma 
4 “L’Ente si riserva il diritto di modificare, prorogare, riaprire i termini di 
presentazione delle domande o, eventualmente, di revocare il presente interpello, di 
sospendere o annullare la procedura e di non procedere all’assunzione, a suo 
insindacabile giudizio, quando l’interesse pubblico lo richieda in dipendenza di 
rinvenute circostanze preclusive di natura normativa, contrattuale, organizzativa o 
finanziaria”; 
 
RILEVATO che, per sopravvenute esigenze di carattere organizzativo, si ritiene 
necessario rivalutare l’articolazione del personale dell’Ente e, quindi, opportuno 
sospendere la procedura in oggetto; 
 
RITENUTO necessario incaricare il Sindaco, in qualità di Responsabile del Servizio, 
di adottare gli atti necessari per l’attuazione delle disposizioni previste nel presente atto 
nonché di trasmettere gli stessi ai soggetti che entro i termini hanno presentato riscontro 
all’interpello ed al Comune di Vigevano (PV); 
 
Visto il D.Lgs. 198/2006-Codice delle pari opportunità tra uomo e donna; 
Visto il D.Lgs. 165/2001-Testo Unico Pubblico impiego; 
Visto il Decreto Legislativo n. 33 del 14 marzo 2013 ad oggetto “Riordino della 

disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni”, in particolare l’art. 23 
“Obblighi di pubblicazione concernenti i provvedimenti amministrativi”;  

Viste le Linee Guida sulle procedure concorsuali del Ministro per la Semplificazione e 
la Pubblica Amministrazione (Direttiva n. 3 del 2018); 

Visto l’articolo 10 “Misure per lo svolgimento delle procedure per i concorsi pubblici 
del Decreto Legge 1 aprile 2021, n. 44, coordinato con la Legge di conversione 28 



DELIBERA DI GIUNTA n. 58 del 16-05-2024 - Pag. 3 - COMUNE DI PIEVE DEL CAIRO 
 

maggio 2021, n. 76, recante “Misure urgenti per il contenimento dell’epidemia da 
Covid-19, in materia di vaccinazioni anti SARS-CiV2, di giustizia e di concorsi 
pubblici”; 

Visto il DPR 487/84 e s.m.i. per quanto non derogato dal citato D.L. 44/2021; 
Visto il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi; 
Visto il vigente Regolamento di Disciplina delle selezioni e delle altre procedure di 

assunzione; 
 
Con voti unanimi espressi nei modi di legge 
 

DELIBERA 
 

 
1. DI DARE ATTO che le premesse sono parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 
 

2. DI DARE MANDATO al Sindaco, in qualità di Responsabile del Servizio, di 
adottare gli atti necessari per procedere alla sospensione della procedura di 
interpello per il Comune di Pieve del Cairo, approvata con determinazione n. 40 
del 18/04/2024, rivolto agli idonei inseriti nell’elenco per il profilo professionale 
di Istruttore Amministrativo – Area istruttori - approvato con determinazione 
dirigenziale del Comune di Vigevano n. 670 del 26/05/2022 e n. 2228 del 
21/12/2023, per la partecipazione alla prova orale per n. 1 posto, a tempo pieno 
e indeterminato, presso il Servizio Segreteria e servizi sociali e supporto ufficio 
demografico; 

 
3. DI INCARICARE il Sindaco, in qualità di Responsabile del Servizio, di 

trasmettere l’atto di sospensione ai soggetti che entro i termini hanno presentato 
riscontro all’interpello ed al Comune di Vigevano; 
 

SUCCESSIVAMENTE 
 
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. ex art. 134 comma IV D.Lgs. 267/2000 con separata votazione unanime. 
 
 
 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
Il SINDACO      il Vice Segretario 
F.to Capittini Niccolo'    F.to  Angela Giovanna Natale 

 
 

Si certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo 
Comune dal giorno 22-05-2024, ai sensi dell’art.124 del T.U.L.C.P. n. 267/2000 per rimanervi 
15 giorni consecutivi 

Il Vice Segretario 
      F.to  Natale Angela Giovanna 
 

____________________________________________________________________________ 
La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il 16-05-24 . 

 
Il Vice Segretario 

      F.to  Natale Angela Giovanna 
 
 

____________________________________________________________________________ 



DELIBERA DI GIUNTA n. 58 del 16-05-2024 - Pag. 4 - COMUNE DI PIEVE DEL CAIRO 
 

 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
 
 
                                                                                       Il Vice Segretario         
                                                                                      Natale Angela Giovanna 


